
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR.  
E.           S.             D. 
 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MARIA ROSARIO CHICANGANA 
RADICADO: 202300068 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito del proceso 
referenciado hasta el 31 de enero 2024, sin incluir en ellas las costas judiciales. 

 
 
 
 REFERENTE AL PAGARE No 021046100008821 

 
CAPITAL :      $        1.997.458,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.997.458,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-mar-2023 31-mar-2023 16 3,86  $              41.067,74 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $              78.375,26 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $              78.098,11 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $              74.305,44 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $              75.750,27 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $              74.176,44 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $              69.985,93 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,50  $              72.318,80 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19  $              63.718,91 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,92  $              60.166,76 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92  $              60.166,76 

      

   TOTAL  $         2.745.588,42 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

 
REFERENTE AL PAGARE No 021046100018758 

 
CAPITAL :      $         5.998.249,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.998.249,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-mar-2023 31-mar-2023 16 3,86  $             123.324,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             235.356,30 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $             234.524,04 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $             223.134,86 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $             227.473,60 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $             222.747,48 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $             210.163,65 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,50  $             217.169,10 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19  $             191.344,14 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,92  $             180.677,26 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92  $             180.677,26 

      

   TOTAL  $          8.244.840,68 

 
REFERENTE AL PAGARE No 021046100018685 

 
CAPITAL :      $        1.565.793,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.565.793,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-mar-2023 31-mar-2023 16 3,86  $              32.192,70 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $              61.437,80 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $              61.220,55 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $              58.247,50 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $              59.380,09 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $              58.146,38 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $              54.861,47 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,50  $              56.690,19 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19  $              49.948,80 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,92  $              47.164,29 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92  $              47.164,29 

      

   TOTAL  $         2.152.247,07 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

TOTAL:               $            13.142.676,17 
 
Atentamente, 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 
 


